
                                   REGIONE PIEMONTE 

 

                                                      COMUNE DI MERGOZZO 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

____________________________________________________________________________________
___ 

 Via Pallanza n. 2 – 28802  MERGOZZO (VB)                          C.F. 84003060039 – P.IVA 00528520034                                                        
 Tel. 0323  -  80101    Fax.  0323 -  80738                Email    ufficiotecnico@comune.mergozzo.vb.it 
         
  

1 

 

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il  giorno                                          

 
  
 
 

 ORDINANZA  BOLLITURA  
 ACQUA POTABILE   

 

IL SINDACO 
 
 Ravvisata la situazione di crisi idrica venutasi a creare contestualmente alle particolari condizioni 
climatiche  che hanno ulteriormente ridotto  le portate idriche delle sorgenti; 
 
 Considerato che per supplire a tale carenza è stato necessario da parte della Società Acque Nord , 
gestore dell’acquedotto comunale, intervenire con l’ alimentazione  dei serbatoi degli acquedotti delle frazioni 
ALBO e NIBBIO , mediante autobotti dei Vigili del Fuoco ; 
 
 Vista la comunicazione pervenuta in data odierna da parte del suddetto Ente gestore; 
 

In attesa che la situazione idrica torni alla normalità e comunque fintanto che sarà necessario 
provvedere all’alimentazione dei serbatoi attraverso autobotti ; 
 

Al fine di tutelare la salute pubblica; 
 

Visto il Testo Unico delle Leggi Sanitarie; 
 

Visto il D. Lvo 18708/2000 n. 267 e smi; 
 
 Vista la Legge  3/2003; 

 
ORDINA 

 
Che, con  riferimento alle utenze degli acquedotti di ALBO e NIBBIO  , l'utilizzo 

dell'acqua della rete idrica comunale per scopi alimentari deve avvenire , in via precauzionale 

solo previa bollitura, fino a successiva ordinanza .  
 

Il Presente provvedimento viene reso noto alla popolazione mediante affissione all'Albo Pretorio 
Comunale, alle bacheche comunali   . 
 

 
 
                                                                                                Il Sindaco  
                       Paolo Tognetti 

 

ORDINANZA  

N° 05 

del  09-02-12 


